ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НЕЛИДОВСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 мая 2024 года

	№
	85/572-5

	г. Нелидово

О плане работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2024 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Нелидовского округа постановляет:
1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по проведению мероприятий по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2024 года (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа Т.В. Чубрикову.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Т.В. Чубрикова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа

	Н.П. Васькова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии
Нелидовского округа
от 31 мая 2024 года № 85/572-5

План работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского округа по проведению мероприятий
по повышению правовой культуры будущих избирателей в летний период 2024 года

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Количество участников
	Категория участников
	Возраст участников
	Место проведения
	Организаторы и соорганизаторы
	Запланированное освещение СМИ (наименование)

	1.
	Акция для отличников «Счастливое детство»
	01.06.2024
	30
	Молодые и  будущие избиратели
	7-17
	Сквер СК «Старт»
	Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа, ТИК Нелидовского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет

	2.
	Выборы командира отряда
	10-14.
06.2024
	200
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-10
	Отряды пришкольных лагерей
	ТИК Нелидовского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет

	3.
	[bookmark: _GoBack]Познавательная игра «Большая страна – большая история»
	11.06.2024
	25
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	7-10
	МБУК «Музейно-выставочный центр»
	МБУК «Музейно-выставочный центр», ТИК Нелидовского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет

	4.
	Интеллектуальное лото «Россия – родина моя»
	12.06.2024
	100
	Молодые и будущие избиратели
	7-18
	Сквер СК «Старт»
	МБУК «Музейно-выставочный центр», ТИК Нелидовского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет

	5.
	Торжественная церемония вручения паспортов РФ
	12.06.2024
	5
	учащиеся образовательных организаций Нелидовского городского округа
	14
	Сквер СК «Старт»
	Глава Нелидовского городского округа,
ТИК Нелидовского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет, газета «Нелидовские известия»

	6.
	Участие в мероприятиях по случаю 83-й годовщины со дня начала ВОВ в День памяти и скорби
	22.06.2024
	15
	Молодые и будущие избиратели
	15-18
	Мемориал «Вечная память»
	Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет, газеты «Нелидовские известия», «Возрождение края»

	7.
	Выставка-обзор
«Россия в красках»
	10-14.07.2024
	50
	Воспитанники летних пришкольных лагерей
	10-14
	Детская библиотека
	Детская библиотека,
ТИК Нелидовского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет

	8.
	Акция «Наш триколор» в День флага РФ (викторина для жителей на знание государственной символики, вручение ленточек триколора)
	22.08.2024
	5
	Волонтеры
	14-16
	Улицы
г. Нелидово
	Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа, ТИК Нелидовского округа
	Сайт ТИК Нелидовского округа в сети Интернет, газеты «Нелидовские известия», «Возрождение края»